Miniatur-
Kugelschienenführungen
Miniatur-KSF
Bosch Rexroth AG, R999001206 (2008-02)
2
 Miniatur-KSF
 Bosch Rexroth AG, R999001206 (2008-02)
Miniatur-Kugelschienenführungen

2) Bei Schienenlängen über Lmax werden vom Werk abgestimmte Teilstücke aneinandergesetzt.
3) Für Sonderfälle auch einteilige Schienenlängen bis 2000 mm möglich (bitte rückfragen).
Bestellbeispiel 4 (einteilig über Lmax):
Führungsschiene Größe 12,
Genauigkeitsklasse P, empfohlene
Schienenlänge 1771 mm (70 · T, Anzahl
der Bohrungen nB = 71, T1 an beiden
Enden der Führungsschiene identisch)
Bestellangaben: R0445 202 31, 1771 mm
Bestellbeispiele
Bestellbeispiel 2 (bis Lmax mit Abdeck-
band):
Führungsschiene Größe 12 mit Abdeck-
band,
Genauigkeitsklasse P, empfohlene
Schienenlänge 771 mm (30 · T, Anzahl
der Bohrungen nB = 31, T1 an einem
Ende der Führungsschiene = 4,5 mm)
Bestellangaben:
R0445 262 31,771 mm, T1 = 4,5 mm
(Am anderen Ende der Führungsschiene
entsteht herstellerseitig ein T1 = 16,5 mm.)
Positionstoleranz der Befestigungsbohrungen bei
L < 500 mm ø 0,3
L < 1000 mm
ø bis 0,6 linear ansteigend
Bestellbeispiel 3
(mehrteilig über Lmax):
Führungsschiene Größe 12,
Genauigkeitsklasse N, empfohlene
Schienenlänge 1271 mm, 2 Teilstücke
(50 · T, Anzahl der Bohrungen nB = 51,
T1 an beiden Enden der zusammenge-
setzten Führungsschiene identisch)
Bestellangaben: R0445 204 32, 1271 mm
Anzahl der Teilstücke
f Wenn vom Kunden kein T1 angege-
ben wird, sind beide Enden der
Führungsschiene identisch.
Die Schienenlängen wurden mit der
Formel für empfohlene Schienenlängen
berechnet.
Bestellbeispiel 1 (bis Lmax):
Führungsschiene Größe 12,
Genauigkeitsklasse P, empfohlene
Schienenlänge 771 mm (30 · T, Anzahl
der Bohrungen nB = 31, T1 an beiden
Enden der Führungsschiene identisch)
Bestellangaben: R0445 202 31, 771 mm
Größe Maße (mm) Gewicht
A2 H2
1) N6 D S5 T1min T1max T L1max
2)3) g/100 mm
7 7 4,7 2,2 4,3 2,5 5,0 11,5 15 1000 22
9/M3 9 5,5 2,2 6,0 3,5 6,0 15,5 20 1000 33
12 12 7,8 3,0 6,0 3,5 6,0 20,5 25 1000 61
15 15 9,5 4,7 6,0 3,5 6,0 35,5 40 1000 97
20 20 15,0 6,5 9,5 6,0 6,5 53,5 60 1000 211
 19
Miniatur-KSF
Bosch Rexroth AG, R999001206 (2008-02)
Führungswagen Breit R0443
Alle Stahlteile des Führungswagens sind
aus rost- und säurebeständigem Material
analog zu ISO 683-17 / EN 10088.
Die Führungswagen werden auf einer
Montagehilfe geliefert.
Hinweis zu dynamischen Tragzahlen
und Momenten
(siehe Tabelle)
Die Festlegung der dynamischen
Tragzahlen und Momente basiert auf
100 000 m Hubweg.
Häufig werden jedoch nur 50 000 m
zugrundegelegt.

Führungsschienen
Empfohlene Schienenlängen
Bestellbeispiel 4 (einteilig über Lmax):
Führungsschiene Größe 12,
Genauigkeitsklasse P, empfohlene
Schienenlänge 1636 mm (40 · T, Anzahl
der Bohrungen nB = 41, T1 an beiden
Enden der Führungsschiene identisch)
Bestellangaben: R0455 202 31, 1636 mm
Bestellbeispiel 2 (bis Lmax mit
Abdeckband):
Führungsschiene Größe 9/M3,
Genauigkeitsklasse H, empfohlene
Schienenlänge 926 mm (30 · T, Anzahl
der Bohrungen nB = 31, T1 an einem
Ende der Führungsschiene = 4,5 mm)
Bestellangaben:
R0455 863 31, 926 mm, T1 = 4,5 mm
(Am anderen Ende der Führungsschiene
entsteht herstellerseitig ein T1 = 21,5 mm)
Bestellbeispiele f Wenn vom Kunden kein T1 angege-
ben wird, sind beide Enden der
Führungsschiene identisch.
Die Schienenlängen wurden mit der
Formel für empfohlene Schienenlängen
berechnet.
Bestellbeispiel 1 (bis Lmax):
Führungsschiene Größe 12,
Genauigkeitsklasse P, empfohlene
Schienenlänge 836 mm (20 · T, Anzahl
der Bohrungen nB = 21, T1 an beiden
Enden der Führungsschiene identisch)
Bestellangaben: R0455 202 31, 836 mm
Größe Genauigkeitsklasse Materialnummern breite Führungsschienen
Materialnummer, Länge L (mm)
ohne Abdeckband mit Abdeckband
9/M3 P R0455 802 31,.... R0455 862 31,....
H R0455 803 31,.... R0455 863 31,....
N R0455 804 31,.... R0455 864 31,....
12 P R0455 202 31,.... R0455 262 31,....
H R0455 203 31,.... R0455 263 31,....
N R0455 204 31,.... R0455 264 31,....
15 P R0455 502 31,.... R0455 562 31,....
H R0455 503 31,.... R0455 563 31,....
N R0455 504 31,.... R0455 564 31,....
L = Schienenlänge (mm)
T = Teilung (mm)
nB  =  Anzahl der Bohrungen
Bestellbeispiel 3
(mehrteilig über Lmax):
Führungsschiene Größe 15,
Genauigkeitsklasse N, empfohlene
Schienenlänge 1436 mm, 2 Teilstücke
(35· T, Anzahl der Bohrungen nB = 36
pro Reihe, T1 an beiden Enden der
Führungsschiene identisch)
Bestellangaben: R0455 504 32, 1436 mm
Anzahl der Teilstücke
Größe 15
Größe 9/M3 und 12
24
A2
H2 N6
T1 T
S5
D
L ± 0,5 mm
A2
T3
H2 N6
T1 T
S5
D
L ± 0,5 mm
 Miniatur-KSF
 Bosch Rexroth AG, R999001206 (2008-02)
Maße und Gewichte
Positionstoleranz der Befestigungsbohrungen bei
L < 500 mm Ø 0,3
L < 1000 mm Ø bis 0,6 linear ansteigend
1) Maße ohne Abdeckband
2) Bei Schienenlängen über Lmax werden vom Werk abgestimmte Teilstücke aneinandergesetzt.
3) Für Sonderfälle auch einteilige Schienenlängen bis 2000 mm möglich (bitte rückfragen).
Größe Maße (mm) Gewicht
A2 H2
1) N6 D S5 T1min T1max T T3 L1max
2)3) (g/100 mm)
9/M3 18 7,5 2,7 6,0 3,5 6,0 25,5 30 – 1000 92
12 24 8,5 3,7 8,0 4,5 6,0 34,5 40 – 1000 145
15 42 9,5 4,7 8,0 4,5 6,0 34,5 40 23 1000 286
Größe 15
Größen 9/M3, 12